Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ –
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
« 15 » июля 2025 г. №128-р-а

г. Лесосибирск

Об установлении размера стипендий

В соответствии с Уставом федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Сибирский федеральный
университет», Положением о стипендиальном обеспечении и других формах
материальной поддержки обучающихся ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный
университет, Положением о ЛПИ – филиале СФУ,  приказом СФУ от
14.07.2025 № 1091 «О размере стипендий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Установить для обучающихся и лиц из числа иностранных граждан и
лиц без гражданства, обучающихся в пределах квоты, установленной
Правительством Российской Федерации ФГАОУ ВО «Сибирский
федеральный университет», претендующих на получение государственной
академической стипендии за особые достижения в повышенном размере по
результатам промежуточной аттестации в весеннем семестре 2024 – 2025 года
на срок по 31.08.2026  размеры без учета районного коэффициента:

    - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в одной номинации для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета с недифференцированной промежуточной
аттестацией – 11340 руб.;
          - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в двух номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета с недифференцированной промежуточной
аттестацией – 19340 руб.;
          - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в трех номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета с недифференцированной промежуточной
аттестацией – 27340 руб.;
          - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в четырех номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета с недифференцированной промежуточной
аттестацией – 35340 руб.;
          - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в пяти номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета с недифференцированной промежуточной
аттестацией – 43340 руб.;

2

- государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в одной номинации для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «хорошо» - 11340 руб.;
          - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в двух номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «хорошо» - 19340 руб.;
         - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в трех номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «хорошо» - 27340 руб.;
         - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в четырех номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «хорошо» - 3530 руб.;
        - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в пяти номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «хорошо» - 43340 руб.;
          - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в одной номинации для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 12170 руб.;
          - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в двух номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 20170 руб.;
         - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в трех номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 28170 руб.;
         - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в четырех номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 36170 руб.;
        - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в пяти номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «хорошо» и «отлично» - 44170 руб.;
       - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в одной номинации для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «отлично» - 13000 руб.;
       - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в двух номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «отлично» - 21000 руб.;
      - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в трех номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «отлично» - 29000 руб.;
      - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в четырех номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «отлично» - 37000 руб.;
      - государственной академической в повышенном размере за особые
достижения в пяти номинациях для обучающихся по программам
бакалавриата и специалитета на «отлично» - 45000 руб.;

2. Начальнику общего отдела А.И. Орловой довести приказ до сведения

3

заместителя директора по учебной работе, начальника учебного отдела,
главного бухгалтера, специалиста центра молодежной политики,
председателя Профсоюзной организации студентов ЛПИ – филиала СФУ.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по учебной работе.

Директор       Л.Н. Храмова

Исполнитель:.
Рябинина Н.А.
 6-27-91

	ПРИКАЗ

		2025-10-28T16:30:21+0700
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
	Подпись документа